Organisasi Muhammadiyah didirikan di Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912 [Abdullah, N, “KH Ahmad Dahlan (Muhammad
Darwis)”, Jurnal Sosiologi Agama 9 no. 1 (2017): h. 22.]
51 K.H.Hasyim Asy’ari adalah pendiri Organisasi Nahdatul Ulama, lahir pada tanggal 24 Dzulqa’dah 1287 H/14 Februari 1871 M, dan
dikebumikan di Jombang pada bulan Juli 1943 [Hadi, A., & SH, M, KH Hasyim Asy'ari (Yogyakarta: Diva Press, 2018), h.17-18]
52Tahir, M, “Khutbah jum’at di kota samarinda (analisis kesiapan para khotib di kota samarinda)” FENOMENA 5 no. 2 (2013): h.